
 

令和 4 年（2022 年）11 月吉日 

会 員 各 位 
一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

豊平区支部 支部長  大木 雅広 
〈公印省略〉 

 

 

令和４年度第３回 豊平区支部定例研修会のご案内 

 

 時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび豊平区支部では下記の内容で定例研修会を開催することとなりました。 

 時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和４年１１月２４日（木） 18：30～20：00 WEB 研修 

        ※参加お申込みされたメールアドレスへ、招待メールと講義資料（マイページ

URL よりダウンロードができます）を送付します。当日 Zoom の入室は 18：00

より受付いたします。 

 

２ テ ー マ  「リハはするけど家事はしない？！」～ICF ライブで作成！ 応用編～ 

講師 特定非営利活動法人 プラネット理事  吉谷 敬 氏 

                  

３ 内  容  法定研修などで ICF について学ぶ機会は多いですが、実務で上手く活用できて 

いないと不安に思っている方や悩んでいる方必見！ 

前回の基礎編から続く応用編です。ライブで ICF に落とし込み、情報を整理し、 

ケアプラン作成時の活用のポイントなどについてご講義頂きます。 

 

4 参 加 費   会員無料 ※定員 100 名になり次第受付を終了させて頂きます。ご了承ください。 

 

5  申 込 み   札幌市介護支援専門員連絡協議会（https://sapporo-cmrenkyo.jp/）の 

ホームページから、お申込みください。複数名のお申込みの場合は「お一人ずつ」 

でお願いします。 

 

6 そ の 他   Zoom 配信による研修となりますので、Zoom を視聴可能な環境を準備できる方が

受講可能となります。研修参加時はカメラを ON の状態で入室してください。詳細に

ついては、当会ホームページのトップメニュー研修案内をクリックし「ZOOM 初心

者の方へ」内の資料をご参照ください。この研修は受講証明書の発行対象外となりま

す。 

 

7 お問い合わせ・連絡先 

 

 

TEL 011-792-1811 FAX 011-792-5140 

E-mail : info@sapporo-cmrenkyo.jp 


